
UCHWAŁA NR XXI/176/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu 
Państwa   będących w zarządzie Nadleśnictwa Runowo, położonych na terenie Gminy Mrocza 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września  1991r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.6 ze zm.1)) 
w zw. z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 
25 sierpnia 1992r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych 
zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz.U. z 1992r. Nr 67, poz.337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Runowo wniosek o uznanie za ochronne, 
lasów położonych w granicach administracyjnych Gminy Mrocza, wskazanych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Jarosław Odrobiński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2020r. poz. 148 

Id: 728DDA7E-CE3B-4E69-A250-5C522F4623F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/176/2020 

Rady Miejskiej w Mroczy 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

Województwo  KUJAWSKO-POMORSKIE 

Powiat   NAKIELSKI 

Gmina   MROCZA 

l.p. Wiodąca kategoria ochronności Powierzchnia  
(w ha) 

Uzasadnienie wniosku 

1. Lasy wodochronne 142,35  - Ochrona siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wód powierzchniowych 
podziemnych, regulujących stosunki 
hydrologiczne w zlewni oraz ochrona 
krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego 
wzdłuż głównych cieków wodnych 
na siedliskach wilgotnych. 
- Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
- Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na wszystkich 
poziomach. 
- Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności regionu 
pod względem turystycznym. 

2. Lasy glebochronne 4,97 - Ochrona lasów na stromych 
zboczach jarów, wąwozów i wzgórz 
spełniających głównie funkcje 
przeciwerozyjne. 
- Zachowanie walorów 
krajobrazowych regionu. 
- Podniesienie walorów 
przyrodniczych i wzbogacenie 
bioróżnorodności na wszystkich 
poziomach. 
- Wzrost znaczenia funkcji 
pozaprodukcyjnych lasu. 
Zachowanie atrakcyjności regionu 
pod względem turystycznym. 

Id: 728DDA7E-CE3B-4E69-A250-5C522F4623F1. Podpisany Strona 1




